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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
  Datë 17.11.2021
Njoftim

Bazuar në dispozitën e nenit 38 të Ligjit Nr. 06L-114 për Zyrtarët Publik dispozitën e nenit 45 të Rregullores (QRK) Nr. 16/2020 për Pranimin dhe Karrierën në Shërbimin civil të Republikës së Kosovës, Njësia e Burimeve Njerëzore në MAPL, në fazën e verifikimit paraprak të kandidatëve bënë konstatimin si në vijim:  

Njësia e Burimeve Njerëzore në MAPL, në fazën e vlerësimit paraprak të kandidatit për konkursin me Nr. Ref. RN00007741, i njoftuar me datë 25.10.2021 dhe i hapur për aplikim nga data 09.11.2021 – 16.11.2021 për “Lëvizje brenda kategorisë“ konstaton se në konkursin në fjalë ka aplikuar një kandidatë i cili  nuk i ka plotësuar kushtet për lëvizje brenda kategorisë.  Andaj pasi që pozita nuk është plotësuar përmes procedurës ”lëvizja brenda kategorisë” bazuar në nenin 39 të Ligjit për Nr.06/L-114 për Zyrtarë Publik dhe nenit 52 të Rregullores (QRK) Nr.16/2020 për Pranimin dhe Karrierën në Shërbimin Civil, pozita hapet për procedurën e ngritjes në detyrë.

Njësia e Burimeve Njerëzore, MAPL
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Na osnovu odredbe člana 38. Zakona br. 06L-114 o javnim službenicima, odredba člana 45 Uredbe (VRK) br. 16/2020 o prijemu i karijeri u civilnoj službi Republike Kosovo, Jedinica za ljudske resurse u MALS-u, u fazi predhodne verifikacije kandidata donela je sledeću konstataciju:  

Jedinica za ljudske resurse u MALS, u fazi predhodne  procene kandidata konkursa pod brojem Ref. RN00007741, obaveštena dana, 25.10.2021.godine, objavljen za prijavu od 09.11.2021 - 16.11.2021.godine, za „Kretanje unutar kategorije“ konstatuje da se na predmetni konkurs prijavio kandidat koji nije ispunio uslove za kretanje unutar kategorije.
Stoga, pošto  nije popunjen položaj putem procedure „kretanje unutar kategorije“ na osnovu člana 39. Zakona br.06/L-114 o javnim službenicima i člana 52. Uredbe (VRK) br.16/2020 o prijemu i Karijera u civilnoj službi, objavljuje se položaj za proceduru napredovanja na radnom mestu.
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